
番　号 公共事業の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名及びにその所属する部

局及び所在地
契約を締結した日

（開札日）
契約の相方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札率(少数
点以下3位四
捨五入

備　　　考

1 （情通）巡視船まつしまほか１席Starlink等設置工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年5月13日 株式会社東北電気技ソリューションズ 宮城県塩釜市新浜町２－１０－３ 7370601000982 一般競争入札 5,170,000 4,675,000 90.43

2 飛島灯台鉄塔建設工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年5月20日 株式会社みなと 山形県酒田市浜松町３番５６号 7390001006612 一般競争入札 222,937,000 209,000,000 93.75

3 鰺ヶ沢港北防波堤灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年5月23日 株式会社今工務所 青森県五所川原市字鎌谷町５０４－１ 9420001008009 一般競争入札 7,700,000 6,930,000 90.00

4 田老港沖第一防波堤南灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　長井　総和
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年6月2日 株式会社菊地建設 岩手県宮古市八木沢一丁目５番１号 2400001006846 一般競争入札 8,019,000 7,645,000 95.34

5 大間港北防波堤北灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部次長　永田　成功
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年6月5日 大見海事工業株式会社
青森県下北郡大間町大字大間字大間７
６番地２

1420001012579 一般競争入札 4,708,000 4,510,000 95.79

6 野辺地漁港北防波堤灯台ほか１件改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部次長　永田　成功
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年6月5日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩釜市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 13,453,000 9,628,122 71.57

7 （二本部）用地測量業務
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　白﨑　俊介
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年7月2日 仙東技術株式会社
宮城県仙台市泉区八乙女一丁目１１番
地の３

7370001008817 一般競争入札 3,817,000 2,475,000 64.84

8 平館灯台改良改修工事
負担行為担当官
第二管区海上保安本部長　白﨑　俊介
宮城県塩釜市貞山通3-4-1

令和7年7月7日 株式会社渡辺工務店 宮城県塩釜市南町１４－７ 7380002028004 一般競争入札 14,828,000 13,636,575 91.97

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付　財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


